

شماره مسلسل ۴۹۱۴ - سال نهم چهارشنبه ۱۹ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۸ جنوری ۲۰۲۵ میلادی

قربانیان زمین لرزه چین به ۹۵ نفر افزایش یافت



رسانه های چینی، روز سه‌شنبه، ۱۸ جدی گزارش داده‌اند که شمار جان‌باختگان زمین‌لرزه در منطقه «تبت» به ۹۵ نفر افزایش یافته است. گزارش داده است که ۱۳۰ نفر دیگر در این زمین‌لرزه زخمی شده‌اند. براساس گزارش این رسانه، گروه‌های امداد در تلاش انتقال زخمی‌ها به شفاخانه هستند. پیش از این گزارش شده بود که بر اثر این زمین‌لرزه ۵۲ نفر جان باخته و ۶۲ نفر دیگر زخمی شده‌اند. زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷.۱ درجه ریشتر حوالی ۹:۰۰ صبح امروز به وقت بیجینگ، منطقه خودمختار تبت در جنوب‌غرب چین را لرزاند. رسانه‌های چینی گزارش داده بودند که بر اثر این زمین‌لرزه بخش‌هایی از کشور های نپال و هند نیز لرزیده است. شی جین پینگ؛ رئیس‌جمهور چین خواستار تلاش همه‌جانبه برای نجات افراد و اسکان مجدد افراد آسیب‌دیده شده است.



چهار بزغاله و ۲۰۰ کیلو گرم مواد غذایی حیوانی توزیع شد. امر مالرداری ریاست زراعت هرات می‌افزاید که این شمار بزها، از سوی موسسه‌ی «انکشافی دیدگاه» توزیع شده است. او هدف از توزیع این بزها را، ایجاد منبع درآمد عنوان می‌کند.

برای ۶۰ تن در ولایت هرات، بز شیری توزیع شد

مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که برای ۳۰ تن از باشندگان ولسوالی گلران و ۳۰ تن از باشندگان ولسوالی ادرسکن این ولایت بز شیری توزیع شد. محمد عمر قاصد، امر مالرداری ریاست زراعت هرات می‌گوید که برای هر فرد، دو بز شیری،

تیم فوتبال ابومسلم فراه با تفاضل گل‌های بیشتر، قهرمان چهارمین فصل لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان شد. چهارمین دوره لیگ قهرمانان افغانستان با میزبانی ولایت هرات و حضور مقامات بلند پایه تربیت بدنی و ورزش کشور، با شرکت ۱۲ تیم از ولایات مختلف به پایان رسید و در نهایت تیم فوتبال ابومسلم فراه قهرمان این دوره از رقابت‌ها گردید. دکتر شاه رسول احراری رئیس فدراسیون فوتبال ولایت هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر گفت: «لیگ قهرمانان افغانستان امسال با تفاوت‌های چشمگیر نسبت به سال‌های گذشته و با حضور گسترده مردم هرات و سایر ولایات، در فضایی کاملاً امن و مناسب برگزار شده و به پایان رسید.» وی افزود: تیم قهرمان با افتخار به نمایندگی از افغانستان در مسابقات چلنج

ابومسلم فراه قهرمان لیگ قهرمانان افغانستان شد



کاپ آسیا شرکت خواهد کرد. از سوی هم غلام فاروق بارکزی مدیر باشگاه ابومسلم فراه، از ریاست تربیت بدنی و ورزش و فدراسیون فوتبال ولایت هرات به خاطر همکاری و تسهیلاتی که برای برگزاری این لیگ مهم فراهم کردند، همچنین از شهروندان هرات به خاطر حمایت‌های همه‌جانبه و تشویق‌هایشان در طول برگزاری لیگ قهرمانان افغانستان و نیز از نیروهای امنیتی که با تدابیر شدید امنیتی، امنیت کامل را برای برگزاری این رقابت‌ها فراهم کردند، تشکر ویژه‌ای کرد. در پایان این رقابت‌ها، تیم ابومسلم فراه مقام اول را کسب کرده و به ترتیب تیم‌های اتک انرژی هرات مقام دوم و سرخ‌پوشان خوافی از هرات به مقام سوم دست یافتند. شایان ذکر است که این لیگ به مدت ۳۶ روز در ولایت هرات برگزار شد.

برای بیش از ۱۴۰۰ تن از باشندگان نیمروز، زمینه کار فراهم شده است



فردوس، معاون ولسوال ولسوالی چهاربرجک این ولایت نیز می‌گوید که برای ۸۶۱ تن از باشندگان این ولسوالی از سوی مؤسسه «نسل‌های آینده افغانستان» زمینه کار فراهم شده است. معاون این ولسوالی، هدف از تطبیق این پروژه را اشتغال‌زایی عنوان می‌کند. گفتنی است که این پروژه شامل بخش‌های لایه‌روبی جوی‌ها، کانال‌ها و کندن کاری می‌باشد که روزانه برای هر فرد، ۴۰۰ افغانی داده می‌شود.

مسئولان محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که برای ۱۴۳۲ تن از باشندگان ولسوالی‌های چخانسور و چهاربرجک این ولایت، زمینه کار فراهم شده است. نورالدین حمزه، ولسوال ولسوالی چخانسور ولایت نیمروز می‌گوید که با تطبیق پروژه‌ی «پول در بدل کار» از سوی موسسه «سولدریتی»، برای ۵۷۱ تن از باشندگان این ولسوالی به مدت ۲۰ روز، زمینه کار فراهم شد. در همین حال، جمعه‌گل

مسئولان: کشورهای همسایه از ظلم بر مهاجرین دست بردارند



مقام‌ها خواسته است که زمینه بازگشت مهاجران افغان به کشور را مهیا نمایند تا آنها در کشور به گونه آرام زندگی کنند. این درحالی است که در چند روز اخیر پولیس پاکستان به خانه‌های مسکونی مهاجران افغان در بخش‌های مختلف اسلام‌آباد و راولپندی یورش برده و مهاجران به شمول زنان و کودکان را دستگیر و به توقیف خانه‌ها منتقل می‌کنند.

فصیح‌الدین فطرت؛ رییس ستاد ارتش، روز سه‌شنبه، ۱۸ جدی از کشورهای همسایه خواست که از «ظلم کردن» دست بکشند. این در حالی است که اخیراً کشورهای ایران و پاکستان، دو کشور همسایه افغانستان، دستگیری و اخراج مهاجران افغان را شدت بخشیده‌اند. وزارت مهاجرین و عودت کنندگان با نشر اعلامیه‌ای گفته است که آقای فطرت

حین توزیع زمین به مهاجران در ولسوالی دامان ولایت قندهار از کشورها خواسته که بگذارند مهاجران افغان به صورت داوطلبانه به کشور برگردند. در اعلامیه وزارت مهاجرین به نقل از آقای فطرت آمده است: «رییس لوی درستیز وزارت دفاع ملی (رییس ستاد ارتش) از کشورهایی که مهاجران افغان را به زور اخراج می‌کنند، خواست تا از ظلم به آنان دست بردارند و به مهاجران افغان اجازه دهند تا داوطلبانه به کشورشان بازگردند.» آقای فطرت همچنین از

پولیس پاکستان برخی از شهروندان افغانستان را هم دستگیر کردند که دارای ویزا و مدارک قانونی اقامت در پاکستان بوده‌اند. تاکنون شماری زیادی از مهاجران افغان پس از دستگیری توسط پولیس پاکستان، به افغانستان اخراج شده‌اند. سفارت افغانستان در اسلام‌آباد اعلام کرد که پولیس پاکستان حدود ۸۰۰ شهروند افغانستان به شمول دارندگان ویزا، کارت‌های مهاجرتی پی‌اوی‌ا و ای‌سی‌سی را در اسلام‌آباد دستگیر کرده است.



بانک مرکزی ۱۵ میلیون دالر را به بازار عرضه می‌کند

دالر امریکایی در بازارهای افغانستان به بیش از ۷۱ افغانی رسیده است. بانک مرکزی از تمام بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته که در این داوطلبی شرکت کنند. بانک مرکزی گفته که برندگان این داوطلبی موظف‌اند تا حساب‌های‌شان را تصفیه کنند. هدف از این اقدام کاهش بهای دالر در برابر پول ملی است.

بانک مرکزی اعلام کرده که امروز (چهارشنبه، ۱۹ جدی) ۱۵ میلیون دالر را به بازار عرضه خواهد کرد. این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که ارزش افغانی در برابر دالر طی یک ماه گذشته دچار نوسانات زیادی شده و در هفته‌های اخیر کاهش چشم‌گیری را تجربه کرده است. در حال حاضر، قیمت هر

لوکزامبورگ ۱.۵۶ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد



صندوق امانی ویژه برای افغانستان روز سه‌شنبه، ۱۸ جدی از کمک ۱.۵۶ میلیون دلاری لوکزامبورگ برای نیازمندان در کشور خبر داده است. این صندوق در یکس گفته است که این حمایت به معنای امید برای خانواده‌ها و جوامع افغانستانی است که با چالش‌های جدی روبه‌رو هستند. صندوق امانی ویژه برای افغانستان گفته است که با کمک لوکزامبورگ فرصت‌های را برای خدمات اساسی، معیشت و تاب‌آوری جوامع فراهم می‌کند. دفتر سازمان ملل متحد در امور هماهنگی کمک‌های بشردوستانه می‌گوید که در سال ۲۰۲۵، حدود ۱۴۸ میلیون نفر در افغانستان، تقریباً یک سوم جمعیت کشور، برای زنده‌ماندن به کمک غذایی و کشاورزی نیاز دارند. اوچا نیز روز گذشته با اعلام این آمار گفت که شرکای بشردوستانه برای کمک‌رسانی ۱۴.۲ میلیون نفر را در اولویت قرار می‌دهند و برای حمایت از آنان به ۱.۰۹ میلیارد دالر بودجه نیاز دارند. این دفتر پیشتر گفته بود که در

سال ۲۰۲۵ میلادی ۲۲.۹ میلیون نفر در افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیاز خواهند داشت و برای کمک‌رسانی نیاز به ۲.۲۴ میلیارد دالر بودجه است. اوچا در سال ۲۰۲۴ میلادی برای کمک‌رسانی به مردم افغانستان ۳.۰۶ میلیارد دالر بودجه درخواست کرده بود؛ اما طبق آخرین گزارش‌های سازمان ملل متحد حدود ۴۰ درصد این بودجه تأمین شده بود. در همین حال، برنامه جهانی غذا می‌گوید که به دلیل کمبود بودجه، در زمستان امسال نمی‌تواند به هفت میلیون نفر در افغانستان کمک‌های حیاتی ارائه کند. پائولین ایلوف؛ رییس بخش حالت اضطرار دفتر برنامه جهانی غذا در افغانستان به‌تازگی گفته است که این برنامه از هر دو خانواده نیازمند، تنها به یک خانواده کمک می‌تواند. او گفته است که در زمستان سخت افغانستان، خانواده‌های نیازمند در صورت عدم دریافت کمک نمی‌توانند برای کودکان‌شان غذا تهیه کنند و یا خانه‌های خود را گرم کنند.

ثبت ده‌ها مورد پولیو در افغانستان و پاکستان



سازمان جهانی صحت اعلام کرده است که ۹۲ واقعه مثبت فلج اطفال (پولیو) در افغانستان و پاکستان طی یک سال گذشته به ثبت رسیده است. به گفته این سازمان از آغاز سال گذشته میلادی تاکنون، ۹۲ واقعه مثبت فلج کودکان (پولیو) در افغانستان و پاکستان ثبت شده‌اند که از این میان ۲۵ مورد آن در افغانستان و ۶۷ مورد دیگر در پاکستان وجود دارند. این در حالی است که این سازمان در گزارش تازه‌ای گفته است که ۳ مورد جدید پولیو در هفته جاری در ایالت‌های بلوچستان، سند و خیبرپختونخوا ثبت شده‌اند. به گفته سازمان جهانی صحت این واقعات مثبت در منطقه کیلا عبدالله در ایالت بلوچستان، کشمور در ایالت سند و تانک در ایالات خیبرپختونخوا گزارش شده‌اند. سال ۲۰۲۴ میلادی با ۹۳ واقعه مثبت پولیو، گواه افزایش بی‌پیشینه این بیماری در افغانستان و پاکستان نسبت به سال پیش از آن بوده است. در سال ۲۰۲۳ میلادی، تنها ۱۲ واقعه مثبت پولیو در افغانستان و پاکستان گزارش شدند که هر دو کشور هر کدام با ۶ مورد، گواه واقعات مثبت فلج کودکان بوده‌اند. در همین حال، سازمان جهانی صحت می‌گوید که ۴۱ نمونه جدید محیطی نیز در هفته جاری گزارش شده‌اند که همه در پاکستان هستند. به گفته این سازمان، ۲۳ واقعه مثبت محیطی پولیو در ایالت سند، هشت واقعه در ایالت پنجاب، ۷ مورد در ایالت بلوچستان و دو واقعه مثبت محیطی در ایالت خیبرپختونخوا بوده است.

اوجا از بی‌سرنهای ۵.۸ میلیون افغان خبر داد



دفتر هماهنگ‌کننده‌ای کمک‌های بشری سازمان ملل متحد (اوجا) اعلام کرده است که امسال ۵.۸ میلیون نفر در افغانستان به سرپناه و کمک‌های غیرغذایی نیاز دارند. دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان روز سه‌شنبه، ۱۸ جدی اعلام کرده است که در سال ۲۰۲۵ میلادی ۵.۸ میلیون نفر در افغانستان به سرپناه اضطراری و کمک‌های غیرغذایی ضرورت دارند. این نهاد گفته است که این افراد شامل خانواده‌های سیل‌زده، بازگشت‌کنندگان و کسانی می‌شوند که در اقامتگاه‌های غیر رسمی زندگی می‌کنند. این نهاد گفته است که برای ارائه کمک‌های اضطراری، تجهیزات زمستانی و سرپناه به این افراد به ۱۷۹ میلیون دالر بودجه نیاز است. این در حالی است که اوجا روز گذشته نیز اعلام کرد که در سال جاری میلادی ۱۴.۸ میلیون نفر در افغانستان به کمک‌های غذایی و کشاورزی برای زنده ماندن نیاز دارند. این نهاد گفته بود که شرکای بشردوستانه ۱۴.۲ میلیون نفر را در اولویت قرار داده‌اند و برای رسیدگی به نیازهای آنان نیاز به ۱.۰۹ میلیارد دالر بودجه است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا" سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان: فروش آنلاین تولیدات زنان رو به افزایش است



فریبا نوری، معاون اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان به بی‌بی‌سی گفت ۴۰ تا ۴۵ درصد زنان تجارت‌پیشه به فروشگاه‌های آنلاین از جمله در اینستاگرام، فیسبوک و تیک‌تاک دسترسی دارند. به گفته خانم نوری زنان تولیدکننده «بازارهای خوبی را هم در داخل و هم در خارج از کشور برای تولیدات شان توانسته‌اند پیدا کنند». به گفته مسئولان اتاق تجارت و صنایع زنان در حال حاضر دست‌کم ۴۰ درصد زنان افغان صاحب‌کاروبار در افغانستان، تولیدات‌شان را آنلاین عرضه می‌کنند. آن‌ها می‌گویند که «پس از شیوع بیماری واکیر کرونا در سال ۲۰۲۰ بیشتر خدمات و فروش و حتی معاملات بزرگ در جهان آنلاین انجام می‌شود اما در افغانستان با اینکه این کسب‌وکار نوپاست، باز هم رشد خوبی داشته است.» هدایت‌الله یک شهروند افغانستان مقیم خارج، به دنبال لباس سنتی مورد علاقه خود بود که آن را در یک فروشگاه آنلاین با مدیریت یک زن در افغانستان پیدا کرد. او گفت دو لباس سنتی برایش صد دلار هزینه داشت: «لباس افغانی را هیچ جایی بهتر از افغانستان نمی‌دوزند. در افغانستان ارزانتر است و بهترین کیفیت را دارد. من از آنلاین فرمایش دادم، بهترین تکه و دیزاین را دوخته بود.» سلما اسلمی کارمند یکی از نهادهای بزرگ بین‌المللی در افغانستان بود و یک نهاد خیریه را مدیریت می‌کرد اما مدتیست که یک کارگاه تولید صنایع دستی را در کابل به راه انداخته است. وی از پرده‌های زینتی گرفته تا گلیم و روتختی و بالش‌های سنتی و وسایل تزئینی خانه تولید می‌کند و یازده زن نیز زیر دست او کار میکنند. او می‌گوید خوشحال هستم که مردم بسیار زیاد کار ما را پسندیده‌اند و تشویق می‌کنند. خانم اسلمی می‌گوید در آغاز بیشتر مشتریان از داخل افغانستان بودند، اما این روزها، سفارش زیادی از اینستاگرام، فیسبوک و تیک‌تاک از خارج از افغانستان می‌گیرد. او به بی‌بی‌سی گفت در یک سال پانصد فرمایش دریافت کرده است که «اکثر آن از داخل افغانستان بود اما اخیراً مشتریان خارجی زیادی پیدا کردیم.» سایه محدودیت‌های بانکی بر کار آنلاین زنان تجارت‌پیشه در افغانستان اما همچنان پابرجاست. منبع: BBC